
             

       「バリス校との交流を終えて」愛知教育大学附属岡崎小学校 校長 大槻 真哉様 

 

 

梅の花も咲き、春も近づいている今日この頃ですが、4 月にはセブロータリークラブの方々が当クラブを訪問

されます。 

4 月 5 日の例会にも 10 名の方々が参加されますが、そこでは「セブロータリークラブ」のことと、グローバル

補助金を使った共同事業としての「WASH」プロジェクトについてご説明頂きます。 

岡崎ロータリークラブとしての公式な歓迎会は４月 6 日（木）に岡崎ニューグランドホテル飛竜の間で開催致

します。先方からはセブロータリークラブ・メンバー並びに婦人を合わせて 12 名の方々が参加されます。桜の

シーズンと重なり、岡崎ニューグランドホテル様としても繁忙期のため、早めに出欠を取ってご迷惑をかけない

ようにと、書面理事会で出欠確認についてはご承認を頂きました。詳細は次回理事会で審議して頂きますが、セ

ブロータリーの方々は遠路お越しになられますので、4 月 6 日の夜は奮ってご参加頂き、盛大に歓迎会を催した

いと思いますので何卒よろしくお願い申し上げます。本日出欠ボードをお回しいたします。 

さて本日の卓話は、私が岡崎労働基準協会で第三次産業部会長を務めておりますので、専務理事加藤善士（よ

しじ）様にお願い致しました。これまで主に「社員幸福」に関するお話をして参りましたが、労働災害にあわな

いことや、メンタルヘルスを維持することも大切なことです。労働基準協会では各種講習会や情報提供をしてお

りますので、皆様におかれましてもぜひご加入をお願い申し上げまして、本日のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

        「岡崎労働基準協会について（加入の誘い・お願い）」 

岡崎労働基準協会 専務理事 加藤 善士様 

スマホ守りの動画、大泣きする赤ちゃんがスマホを与えると泣き止む、取り上げるとまた大泣きをする、これ

を繰り返す動画で子供にデジタルデバイスを与えるのはいつ頃がいいのかの提言をされた。 

岡崎労働基準協会の概要説明をされ、業務内容等を詳しくお話しいただき最後に協会への入会あんない。 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

第 3480回例会（今年度 25回）     例会場：岡崎ニューグランドホテル 

国際ロータリーテーマ 『想像してください、私たちがベストを 

尽くせる世界を。想像してみてください』 

岡崎ロータリー会長方針  『みんなの幸せを実現しよう！』 

～想像し、構想し、行動し、実現する～ 

2023年 3月 1日 

日 

 

日 

前回の会長挨拶 

前回の卓話    



                                                     

          Weekly Report【2023 年 2 月 15 日】 

［会長報告］ 

１. 本日より入会の鈴木和也（すずきかずや）さんのご紹介を推薦者の柴田泰伸さんお願いいたします。 

２. 2月 2日（木）「第 5回補助金委員会」がガバナー事務所にて開催され加藤博巳地区補助金副委員長が出席さ

れました。お疲れ様でした。 

３. 2月 3日（金）「安城ロータリークラブ創立 65周年記念例会」が碧海信用金庫本店にて開催され私が出席いた

しました。 

４. 2月 8日（水）「第 2回クラブ国際奉仕委員長会議」が名鉄グランドホテルにて開催され、谷泰男副幹事が出

席されました。お疲れ様でした。 

５. 2月 9日（木）「ロータリー財団補助金管理セミナー」が名古屋東急ホテルにて開催され加藤博巳地区補助金

副委員長と宮田勇人地区資金推進委員と同前仁史会長エレクトと谷泰男副幹事が出席されました。お疲れ様で

した。 

６. 2月 10日（金）「第 3回岡崎 5RC会長・幹事会」がザ・パームガーデン・オリエントヴィラにて開催され杉浦

健太郎幹事と私が出席いたしました。 

７. 会員の岩月一郎さんが喜寿を迎えられましたので、記念品をお渡しいたします。 

［幹事報告］ 

1. 2月 1日（水）に開催されました理事会及び持回り臨時理事会の報告です。以下の件が承認されました 

【審議事項】 

①次年度委員会構成の件 

②セブロータリークラブ歓迎会の件 

2. １日の理事会及び持ち回り臨時理事会において４月６日セブロータリークラブ歓迎会開催が承認されました。

今日から出欠を取らさせていただきます。        

3. 次週 2月 22日（水）は定款第 7条第 1節の規定により休会いたします。３月１日（水）例会は岡崎ニューグラ

ンドホテルにて開催いたします。 

4. 3月 1日（水）例会後 13時 40分から理事会を開催しますので、役員・理事の方はご出席をお願いいたします。 

5. ２月８日にメールでご案内しました 2023-24年度 地区研修・協議会の出席義務者は次期クラブ役職の方と入

会３年未満の新会員さんです。それ以外の会員の方の出席義務はございません。出席される会員の方はボード

に記入をお願いいたします。 

6. 2023-24年度ロータリー手帳の予約受付が届きました。１冊 660円です。ご注文される方は事務局までご連絡く

ださい。 

7. 2月のニコニコは本日締め切らせていただきます。3月のニコニコ委員の方を申し上げます。◎片岡勝さん・粟

生洋さん・岩月一郎さん・長谷川孝さん・蜂須賀利雄さんです。よろしくお願いいたします。   

［委員会報告］ 

会計報告・・・10・11・12月の会計報告（矢野快子会計） 

 

  3 月 8 日（水）例会のご案内  会場：岡崎ニューグランドホテル 

     「ローターアクトとは？」岡崎ローターアクト 会長 森田 玲菜さん 

岡崎ロータアクトクラブのご案内：3 月 2 日（木）専門知識開発委員会 

 


